Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti Banchi.

[c. 159^t.] Die vii^o mensis iunii. Signati per "z" non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, infrascripta.

Primo, de facto hospitalis Sancti Iohannis; item, de facto exbannitorum Comunis Pistorii non receptandis in civitate vel comitatu Pistorii; item, super eo quod Pisto-rienses habentes terras et possessiones in comitatu Florentie, usque ad quinque annos non graventur de libris vel prestantiis, secundum quod alias firmatum fuit; item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus super providendo contra omnes

¹ * Braccino Bracci *.

² Supplito, qui ed appresso, col testo di questo medesimo Consiglio nel Reg. VI delle *Provvisioni*, a c. 37-38.

³ * omnibus numero lvij^o.

⁴ "nolentes fuerunt" è cancellato, corrispondentemente alla cancellatura che precede. Ma il notaro doveva riscriverlo dopo avere a "omnibus numero lvij" sostituito "lv".

⁵ * lvij *.

⁶ Si omette "nolentes fuerunt j", che il notaro avrebbe dovuto cassare dopo avere sostituito "omnibus" a "lvij".

et singulos, et maxime contra magnates iniuriantes vel aliquid attentantes contra aliquem popularem, ex eo quod aliquid fecisset eo existente in aliquo officio Comunis: secundum quod predicta firmata sunt in Consilio Centum, facto die v presentis mensis iunii, et in aliis Consiliis factis die vj presentis mensis iunii.

Presentibus testibus domino Guidone assessore Potestatis et Lapo Florecti precone Comunis, et aliis.

Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum ser Rustichelli.

* Item constitutus fuit sindicus ad compromictendum cum sindico Comunis Pistorii super facto exbannitorum *.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

|| Pri||mo videlicet, super facto appellationum et restitutione in integrum, secundum quod alias firmatum fuit, absque aliquo termino, cum adictione que dicit "Iudex appellationum" etc.; ||item, super petitione porrecta per Recuperum Melanensis et Bectum Corsi: secundum quod firmata sunt per Consilium Centum factum¹ die v presentis mensis iunii, et per alia Consilia domini Capitanei facta² die vj eiusdem mensis iunii.

* Item constituti fuerunt sindici ser Gherardus³ Manecti populi Sancti Petri Scheradii et Binus⁴ || ide Ridolfi populi Sancti Petri Maioris, massarii Camere, secundum morem solitum *.

* || Item c|onstitutus fuit sindicus Conradus Burnecti populi Sancte Marie Maioris ad inveniendum et in|vestigandum bona Cenni quondam Gratie lanificis, fugitivi et cessantis cum pecunia aliena *.

Item, super petitione porrecta per homines et personas populorum Sancti Micchaelis de Vicedominis, Sancte Marie in Campo, Sancti Proculi et Sancti Benedicti et Sancti Petri Maioris.

|| It|em, super petitione porrecta per Contrum quondam Ruffaldelli de Barberino sindicum et procuratorem hominum et personarum dicti castri, de quadam permutatione facienda cum ecclesia Sancti Stephani dicti loci.

* Item constituti fuerunt sindici ser Testa⁵ Iohannis populi Sancti Benedicti et Lapus filius⁶ Filippi populi Sancte Marie Maioris *.

Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Macze.

¹ Il testo ha "facto".

² Il testo ha "factis".

³ Così aveva scritto il notaro e poi corresse erroneamente in "Gherardum".

⁴ Il testo: "Binum".

⁵ Il testo ha "Testam".

⁶ Il testo: "Lapum filium".

Die viij mensis iunii. Signati per "O" non interfuerunt Consilio. Alibi notatum in quaterno banbacis signato per "M".

In Consilio generali Comunis proposuit Dietaiuti de Vellutis, camerarius Comunis Florentie, infrascripta.

Primo, de solutione facienda Feo ser Iacobi aurifaci in quantitate librarum cccc florinorum parvorum, secundum quod firmatum est per alia Consilia d. Capitanei, facta¹ die *xxij*² mensis maii.

Item, de solutione facienda Exactoribus et notariis presentis prestantie; item, de solutione facienda Superstitibus carceris magnatum: secundum quod firmata sunt per Consilium Centum factum³ die v presentis mensis iunii, et in aliis factis die vj eiusdem mensis iunii.

Presentibus testibus Albiczo Rede et Tura del Grillo preconibus Comunis, et aliis.

[c. 160] Die xxj mensis iunii.

In Consilio quamplurium Sapientum, numero L vel circa, congregato coram officio Priorum et Vexilliferi, in domo habitationis eorum, proposuit d. Donatus Alberti de numero Priorum: Quid videtur Consilio providere super quantitate servitii Bononiensem, et super tempore et modo servitii: narratis hiis que super hiis iam solemniter firmata sunt.

Gheri Paganecti consuluit, quod Comuni Bononie serviatur per duos menses, initiandos finito tempore duorum mensium, cum illis militibus soldatis, peditibus et balistariis qui nunc sunt in dicto servitio.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

[c. 161r.] ⁴ ||Item|| placuit lxvj super ||

||.

||Eodem|| die et testibus||.

In Consilio speciali domini ||Capitanei et Capitudinum ^{etiam} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta||.

Symon de Abruxiatis ||consuluit secundum propositiones predictas||.

||Factis|| partitis particulariter ||super predictis ad piissides et balloctas, placuit super prima propositione secundum|| propositionem; nolentes fuerunt ||.

||Item|| placuit *xlvij*,⁵ super secunda propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

||Item|| placuit xlviij, super tertia propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

¹ Il testo ha "factis".

² *xxij*.

³ Il testo ha "facto".

⁴ Manca totalmente la parte superiore di questa carta, circa la metà di essa.

⁵ *xlvij*.

|| Item|| placuit xlviij, super * quarta *¹ propos||itione, secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.
 || Item|| placuit xlv, super * quinta *² proposit||ione, secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.
 || Item|| placuit liij super * sexta *³ proposit||ione, secundum propositionem; nolentes fue-
 runt ||.
 Item placuit lj, super * septima *⁴ propositione, s||ecundum propositionem; nolentes fue-
 runt ||.
 Item placuit liij, super * octava *⁵ propositione, secundum ||propositionem; nolentes fue-
 runt ||.
 || Item pl||acuit xlviij, super * nona *⁶ propositione, secundum ||propositionem; nolentes fuerunt ||.
 || Item pl||acuit lv super decima⁷ propositione, s||ecundum propositionem; nolentes fue-
 runt ||.
 || Item placui||t lv super undecima propositione, secundum ||propositionem ; nolentes fue-
 runt ||.

[c. 161 t.] ||

	nat.			
	e in quantitate			
	cendo in quantitate librarum			
	fuerunt domos			
	.			
	fuerunt domos domini Symonis			
	domini Symonis			
	Presentibus testibus Leone		Poggi precone domini Capitanei, et aliis.	
	predictam. Item, quod omnes offerantur qui			
	formam propositionis; et quod per bonos et sap		ientes	
	nt illi qui possint offerri secundum formam			
	secundum formam statuti.			
	quod omnes offerrantur qui non vetantur per			

¹ * quinta *.² * sexta *.³ * octava *.⁴ * octava *.⁵ * nona *.⁶ * decima *.⁷ Il testo ha "undecima", perchè il notaro dimenticò qui di cancellare e correggere come nei partiti precedenti.⁸ Segue uno spazio bianco di due righe.

Quaderni XV-XVIII, cm. 31×23. Carte 162-208. I pezzi di carta 173, 178, 182, 191 e 205 hanno rispettivamente queste dimensioni: 13×25, 7×18, 11×22, 17×25, 10×25.

1297, 8 luglio — 1298, 2 luglio.

[c. 162^r] Die iij^o mensis iulii.

Presentibus testibus ser Bindo Cambii notario Priorum || ||.

In Consilio Capitulinum xij^{em} maiorum Artium et aliorum Sapientum ||

|| congregato coram Prioribus et Vexillifero, in domo Priorum et Vexilliferi, propositus d.¹ Arrighus G^rat^e de numero Priorum||: Quomodo electio Capitanei fieri debeat: lecto capitulo Constituti de hoc loquente.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod predicta electio Capitanei fiat per Piores et Vexilliferum ||et|| xij^{em} Sapientes ex Capitudinibus xij^{em} maiorum Artium, unum pro Arte, et duos Sapientes adiunctos per sextum, quos ipsi Piores et Vexillifer eligere voluerint, quando et sicut voluerint; et ex nunc intelligatur ipsam electionem esse factam per presens Consilium; et valeat et teneat ac si facta esset hodie et per totum presens Consilium.

Spinellus Iacobi consuluit, quod in presenti Consilio fiat dicta electio hoc modo, vide-licet quod per Capitudines nominentur illi quos et quot voluerint, et adiuncti etiam; et postea fiat scrutinium.

Ser Ianni Syminetti consuluit secundum dictum d. Lapi predicti.

D. Carrus ser Venisti consuluit, quod Capitudines et alii elegant Capitaneum ante quam secedant,² dummodo non elegant aliquem propinquum ad civitatem Florentie ad c miliaria.

D. Boninsegna de Becchenugiis consuluit, quod Piores et Vexillifer elegant duos per sextum ex adiunctis existentibus in hoc Consilio; et duos per sextum ex Capitudinibus viij^{em} maiorum Artium; et cum eis, ante quam secedant, electionem faciant, secundum quod eisdem videbitur, et valeat.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum dictum d. Lapi predicti.

D. Donatus Alberti consuluit, quod *Capitaneus non sit de aliqua terra que sit propinqua civitati Florentie ad centum miliaria*. Item, quod Capitudines et adiuncti cuiuslibet sextus nominent tres, et postea fiat scrutinium de ipsis, et qui plures voces habuerit sit Capitaneus; et sic fiat de secundo, tertio et quarto.

Placuit maiori parti secundum dictum d. Donati predicti.

Eodem die.

Facta fuit electio Capitanei, sicut notatum est in quadam cedula.

¹ Così, e dovrebbe invece dire "ser".

² Qui si omette "elegant Capitaneum", ripetuto e dimenticato di cancellare.

Die viij^o mensis iulii. In libro alterius Potestatis.

- ¹In Consilio generali Comunis d. Potestas cum Prioribus et Vexillifero constituerunt sindicos ad denunciandum electionem Capitaneo futuro Populi.²
- * Acta fuerunt hec in Pallatio Comunis Florentie. * Presentibus testibus domino Andrea de Eugubio legum doctore iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Tura del Grillo precone dicti Comunis, et aliis.
- Et ego B. etc.³

[c. 162^o] Die xvij^o mensis iulii.

- ⁴In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.
- Primo videlicet, de electione bailia et salario sex officiarum eligendorum ad⁵ iura Communis recuperanda, pro tempore sex mensium initiandorum die xxiiij^o presentis mensis iulii, secundum morem solitum.
- ⁶Item, super arbitrio dando Potestati et Capitaneo super exactione condempnationum factarum tempore regiminis domini Petri Stephani, et a dicto tempore citra usque ad kallendas septembres.
- Item, super quantitate librarum viij^o florenorum parvorum per Camerarios assignanda officialibus depositariis pecunie grani, et per ipsos officiales convertenda in grano et blado.
- ⁷Item, super quantitate librarum xxv et soldorum xiiij^o florenorum parvorum solvenda Ricuccio et Bartholo del Bello, deputatis ad preparandum opportuna pro festo Beati Iohannis Baptiste honorabiliter celebrando.
- Item, de libris xxx solvendis triginta beroariis domini Potestatis, pro eorum salario temporis quo fuerunt in civitate Florentie ante inicium regiminis domini Potestatis.
- Item, Vanni del Gallo * et Caruccio Spagnuoli *⁸ libras trigintatres florenorum parvorum, pro stalatico et mora quam in dictis hospitiis Potestas et eius familia et beroariorum⁹ fecerunt ante initium regiminis dicti domini Potestatis.
- Item, super quantitate et salario solvendo Ruccho Savini, Neri Becchutto et ser Maschio Bernardi, officialibus deputatis super exactione condempnationum, pro termino duorum mensium initiandorum in kallendis iulii, ad rationem librarum decem florenorum parvorum pro quolibet eorum, per mensem.
- Presentibus testibus ser Bindo Cambii notario Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

² Qui si omette "Presentibus testibus d. Andrea assessore Potestatis et Tura del Grillo precone et aliis", perchè ripetuto appresso.

³ Segue questo ricordo: "Die xvij iulii, in libro Potestatis scribantur quedam per Sapientes provisa".

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "|| per || B.".

⁵ Il testo ha "a" invece di *ad*.

⁶ Di fronte, nel margine esterno è scritto "non", che equivale a *non obtinuit*.

⁷ Anche a questo e ai tre successivi "Item" sta di fronte un "non".

⁸ * et Castagnino eius socio vel alteri eorum *.

⁹ Il testo ha "berroariis".

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxx super prima propositione; nolentes fuerunt ij.
 Item, super secunda propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 Item, super tertia propositione placuit omnibus numero lxxij secundum propositionem nolentes fuerunt.

[c. 163^r] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Ser Neri Tolomei notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lviiij super prima propositione; nolentes fuerunt j.
 Item, super secunda propositione, placuit omnibus lx secundum propositionem *nolentes fuerunt*.
 * Item, super tertia propositione, placuit omnibus lx secundum propositionem; nolentes fuerunt*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Ser Albiczzus de Lonciano notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die veneris secundo mensis augusti. Signati per "C" non interfuerunt Consilio. *Alibi notatum est* in quaterno bambacis signato per "N".

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.
² Primo, super provisione facta super securandis exbannitis.
³ Item, super provisione facta contra rixantes et pacem utentes.
 Item, super Societate tallie contrahenda cum Comunibus Luce, Senarum, Pistorii, Vulterrarum, Prati, Sancti Geminiani et Collis; secundum quod videbitur Prioribus et Vexillifero presentibus et futuris; et de sindico super hoc constituendo.
⁴ Item, super quantitate librarum xxx solvendarum berroariis domini Potestatis.
 Item, super quantitate librarum xxxij solvendarum hospitatoribus in hospitiis quorum hospitatus fuit dominus Potestas et sua familia.
 Item, super salario officialium deputatorum ad exactionem condempnationum, ad ratio-

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B".

² Precede in margine il numero "j".

³ A questo e al seguente "Item" precedono, rispettivamente, in margine i numeri "ij" e "ij".

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e ai quattro successivi "Item", precede "An.", cioè *Antonius o per Antonium*. Precedono inoltre, rispettivamente, i numeri da "v" a "viii".

nem librarum sex florenorum parvorum pro quolibet eorum per mensem, pro duobus mensibus.

Item, super emendatione duorum equorum stipendiariorum Comunis Florentie.

Item, super salario Nuccii Pretaczi castellani castri Tirli et sex suorum peditum, pro sex mensibus, ad rationem librarum sex florenorum parvorum pro ipso Castellano et librarum trium pro quolibet pedite, per mensem.

¹ Item, super obmissis per Potestatem, Capitaneum et officium Priorum et Vexilliferi de mense iulii proxime preteriti, prorogandis in presentem mensem augusti.

Presentibus testibus ser Bindo Cambii notario Priorum et Vexilliferi et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

[c. 163¹] Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad piſſides et balloctas, placuit lxxv super prima propositione; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super tertia propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super quarta propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super quinta propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super sexta propositione, placuit lxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super septima propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super octava propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super nona propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Spinellus Iacobi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad piſſides et balloctas, placuit lviiij super prima propositione, nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super tertia propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quarta propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quinta propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super sexta propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super septima propositione, placuit xlj secundum propositionem; nolentes fuerunt xx.

¹ Precede in margine il numero "iiij".

Item, super octava propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super nona propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Bindus Vernaccii notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 164r] Die iij mensis augusti. Signati per "d" non interfuerunt Consilio.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit Toctus Rinuccii camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta.

Primo, super quantitate librarum viij^m florenorum parvorum per Camerarios assignanda officialibus depositariis pecunie grani, secundum quod firmatum est per Consilia Puplici facta³ die xvij iulii proxime preteriti.

Item, super quantitate librarum xxx solvendarum berroariis domini Potestatis.

Item, super quantitate librarum xxxij solvendarum hospitatoribus in hospitiis quorum hospitatus fuit dominus Potestas et sua familia et berroarii.⁴

Item, super solutione et salario officialium deputatorum ad exactionem condemnatum.

Item, super emendatione duorum equorum stipendiariorum Comunis Florentie.

Item, super salario Nutii Pretaczi castellani castri Tirli et sex suorum peditum, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei facta⁵ die secundo presentis meusis augusti.

Presentibus testibus ser Bindo Cambii notario Priorum et Vexilliferi et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Dominus Lapus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit cclxxxx super prima propositione; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super secunda propositione, placuit cclxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxvij.

Item, super tertia propositione, placuit cclxxxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super quarta propositione, placuit ccxx secundum propositionem; nolentes fuerunt lxxxvij.

Item, super quinta propositione, placuit cclxxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per An."

² Si omette "librarum" ripetuto e non cancellato.

³ Il testo: "factis".

⁴ Il testo ha "berroariis".

⁵ Il testo: "factis".

Item, super sexta propositione, placuit cccj secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Eodem die. In quodam folio signato per "L".

¹ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de electione, bailia et salario sex officialium eligendorum ad iura Comunis recuperanda, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei facta² die xvij mensis iulii proxime preteriti.

³ Item, super provisione facta super securandis exbannitis.

Item, super provisione facta super rixantes et pacem utentes.

Item, super Societate tallie contrahenda cum Comunibus Tuscie, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei facta die secundo presentis mensis augusti.

Presentibus testibus domino Andrea⁴ iudice et collateralni assessore domini Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item constituti fuerunt sindici sex officiales deputati ad reinveniendum iura Comunis, secundum morem solitum.

⁵ Item constituti fuerunt sindici quos⁶ Piores et Vexillifer voluerint super facto tallie.

[c. 164¹] Eodem die tertio mensis augusti et testibus.

⁷ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, videlicet super obmissis per Potestatem, Capitaneum et officium Priorum et Vexilliferi de mense iulii proxime preteriti, prorogandis in * mensem augusti presentis*.⁸

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Die vij augusti.

Concessa fuit represalia Bonaiuto Lamberti contra Comune Pisarum.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B. et per An.".

² Anche qui ed appresso il testo ha "factis".

³ Nel margine interno, di fronte a questo e ai due "Item" che seguono: "An.".

⁴ Il testo: "Andre".

⁵ Di fronte, nel margine interno: "An. L.".

⁶ Il testo ha "quem".

⁷ Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

⁸ * futurum mensem augusti *.

Die viii^j mensis augusti. Signati per "d" non interfuerunt Consilio.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, super eo quod beroarii domini Capitanei presentis habeantur ut sui familiares pro futuris; ita quod qui offenderet aliquem ex ipsis beroariis, dominus Capitaneus possit punire et condemnare sicut offendisset aliquem de suis familiaibus, pro futuris negotiis.

Item, super solutione sindici Comunis Fighini, facienda pro xxx["] peditibus qui steterunt ad custodiam Laterini.²

[c. 165^r] Falchus Rustichelli consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super secunda propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super quarta propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super quinta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super sexta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super *septima*³ propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super *octava*⁴ propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super *nona*⁵ propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super decima propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Presentibus testibus ser Bindo Cambii notario Priorum et Vexilliferi et Braccino Bracci precone d. Capitanei.

[c. 173^r] ⁶Quod beroarii predicti d. Rubei capitanei Populi et Comunis Florentie, in futuris et pro futuris negotiis, de cetero habeantur et tractentur tanquam *familiares ipsius domini Capitanei *:⁷ ita quod, qui de cetero offendiderit *aliquem vel

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per An."

² Il resto della pagina, quasi due terze parti d'essa, è bianco.

³ * octava *.

⁴ * nona *.

⁵ * decima *.

⁶ Questa è, pare, la minuta della prima proposta fatta nel precedente Consiglio de' Cento, scritta dalla mano di ser Bonsignore, che doveva esser poi trascritta, e non fu, nel Registro delle *Provvisioni*.

⁷ * sui familiares *.

aliquos ex berroariis predictis vel sibi iniuriam fecerit*,¹ puniatur et condemnatur et contra eum procedatur, et puniri et condemnari et contra eum procedi possit, per ipsum d. Capitaneum, ac si huiusmodi offendisset * aliquem vel aliquos de suis familiaribus vel sibi iniuriam fecisset*:² in hiis statuto vel ordinamento aliquo non obstante.

[c. 165^r] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{civis} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Lapus de Mugnone notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super tertia propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quarta propositione, placuit lj secundum propositionem; nolentes fuerunt viiij.

Item, super quinta propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super sexta propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super septima propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super octava propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super nona propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super decima propositione, placuit l secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{civis} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, si videtur dicto Consilio concedere licentiam domino Gherardo de Tornaquincis electo potestati civitatis Astensis, pro tempore octo mensium iniciandorum in kallendis septembbris futuris.

Ser Lapus Donati notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 165^r] Die x^o mensis augusti. Signati per "e" non interfuerunt Consilio.

³ In Consilio generali Comunis proposuit Corsus domini Alberti camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

* seu iniuriam fecerit alicui vel aliquibus ex berroariis predictis *.

* vel iniuriam fecisset contra aliquem vel aliquos de suis familiaribus *.

* Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

Primo videlicet, super subventione facienda fratrum Minorum, fratrum Predicatorum et fratrum Ordinis Sancti Spiritus, pro eorum ecclesiis construendis; secundum quod firmata fuerunt per Consilia domini Capitanei facta¹ die vj mensis iunii proxime preteriti.

Item, de solutione facienda Superstitibus carcerum magnatum, secundum quod firmatum est per Consilia Populi domini Capitanei.

Item, super subventione facienda Dominabus de Montesone, in quantitate librarum vi-ginti; item, de solutione facienda quorumdam notariorum, secundum quod predicta^t; item, de solutione facienda Ristoro quondam Guardi, in quantitate librarum xvij, pro mendo cuiusdam sue domus: secundum quod predicta firmata fuerunt per Consilia Populi facta² die septimo mensis iunii proxime preteriti.

Item, ea omnia que firmata fuerunt per Consilia Populi facta³ die viij presentis mensis augusti, super expensis: que sunt in summa novem propositiones.

Dominus Ugholinus de Tornaquincis iudex consuluit secundum propositiones predictas.

⁴Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit cclxxxiiiij super prima propositione; nolentes fuerunt xxxij.

Item, super secunda propositione, placuit cclxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xlviij.

Item, super tertia propositione, placuit cccxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super quarta propositione, placuit cclxv secundum propositionem; nolentes fuerunt lxj.

Item, super quinta propositione, placuit cccxx secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super sexta propositione, placuit cccxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Item, super septima propositione, placuit cccxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super octava propositione, placuit cclxij secundum propositionem; nolentes fuerunt lxij.

Item, super nona propositione, placuit cclxx secundum propositionem; nolentes fuerunt lvj.

Item, super decima propositione, placuit cclxxxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxij.

Item, super undecima propositione, placuit cclxxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xl.

Item, super duodecima propositione, placuit cccj secundum propositionem; nolentes fuerunt xxv.

Item, super tertiadecima propositione, placuit cclxxxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxv.

¹ Il testo ha "factis".

² Il testo: "factis".

³ Il testo, anche qui, ha "factis".

⁴ A tutti questi partiti, fuorchè all'ultimo, precede in margine un punto.

Item, super quartadecima propositione, placuit cccij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxiiij.

Presentibus testibus ser Bindo Cambii notario Priorum et Vexilliferi, et * pro Comuni Florentie dictorum * Dominorum scriba,¹ et Tura del Grillo precone eiusdem² Comunis, et aliis.

Acta fuerunt hec in Pallatio Comunis Florentie.

Eodem die et testibus, et domino Andrea de Eugubio legum doctore iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis.

³ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super eo quod beroarii domini Capitanei presentis habeantur ut sui familiares pro futuris; ita quod qui offenderet aliquem ex ipsis beroariis dominus Capitaneus possit punire et condempnare sicut offendisset aliquem de suis familiaribus, pro futuris negotiis.

Item, quod usque in quantitatem librarum xv^m, de libra que nunc exigitur, custodiantur per Camerarios et convertantur in solutione cavallatarum, sub pena librarum c pro quolibet Camerario et pro quolibet Rectore et officiali contrafacenti; et quod Priori qui pro tempore fuerint teneantur et debeant assignare et assignari facere Camerariis dictam quantitatem de exactione dicte libre.

Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere, videlicet Goccia Iacobi Baccharelli populi Sancti Felicis in Piacza et Aldobrandinus Schandellante⁴ populi Sancti Michaelis Bertelde, secundum morem solitum.

Item constituti fuerunt sindici Reddita⁵ Burnecti de Florentia et ser * Cambius *⁶ de Sexto in * Curia Romana *⁷

[c. 166^r] Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xiii^o mensis augusti.

⁸ In Consilio Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium et aliorum Sapientum, electorum per Prioris et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quomodo electio futurorum Priorum fieri beat pro Comuni.

Presentibus testibus ser Bindo Cambii notario Priorum et Vexilliferi et Braccino Bracci precone d. Capitanei.

Miglaccius Salvi consuluit, quod quelibet Capitulo nominent tres in quolibet sextu et

¹ Da "et pro Comuni" ec. fin qui fu aggiunto dopo dal notaro, tra riga e riga.

² Questo "eiusdem" fu pure aggiunto dopo, in forza dell'aggiunta che precede; e avrebbe dovuto esser cassato dopo la cassatura "pro Comuni" ec. fatta sopra.

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

⁴ Il testo ha "Aldobrandinum Schandellantem".

⁵ * Redditam *.

⁶ * Cambium *.

⁷ * Curiam Romanam *.

⁸ Di fronte, nel margine interno: "per An."

Sapientes adiungi cuiuslibet sextus nominent totidem in quolibet sextu; et postea fiat scrupinium secundum morem solitum.

Borghus Rinaldi consuluit, quod Capitudines cuiuslibet sextus nominent quatuor in quolibet sextu, et Sapientes adiungi cuiuslibet sextus nominent totidem.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum Borghi.¹

Eodem die et testibus.

In Consilio Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant sex boni viri in sextu Porte Sancti Petri, qui vadant ad scrupinium pro Vexillifero. Duccius Palle Bernardi consuluit, quod elegantur per sextus.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Duccii.

Die xxj mensis augusti. In quaterno bambacis signato per "n".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

² Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum.

³ Item, de solita balia concedenda Prioribus et Vexillifero super facto grani et bladi, duratura usque ad kallendas mensis martii proxime venturi.

Item, super eo quod Comune Castelli recipiatur in tallia que nuper tractatur fieri et firmari debere inter Comunia Societatis Tuscie, eo modo et forma quibus videbitur Prioribus et Vexillifero, si videbitur aliis Comunibus vel maiori parti eorum.

Presentibus testibus domino Andrea assessore domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxxiij super prima propositione; nolentes fuerunt iiij.

Item, super secunda propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super tertia propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.⁴

[c. 166^t] Eodem die xxj mensis augusti, et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta: salvo de xxv libris.

¹ Nello spazio bianco tra questo e il successivo Consiglio segue questo ricordo cancellato: "In quaterno Consiliorum Potestatis ponantur quedam provisa per Sapientes * in Consil * super facto tallie".

² Di fronte, nel margine interno: "per An."

³ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B."

⁴ Segue, in fine della pagina, questo ricordo poi cancellato: "In quaterno Consiliorum Potestatis ponantur quedam provisa per Sapientes super servitio d. Pape".

Miglaccius Salvi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit omnibus lxij super prima propositione *nolentes fuerunt*.

Item, super secunda propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{elm} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, de Parlamento suspendendo tempore presentium Priorum et Vexilliferi.

Ser Bindus Vernacci notarius consuluit secundum propositiones predictas. Item quod suspendatur dictum Parlamentum.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xxij^o mensis augusti. Signati per "f" non interfuerunt Consilio.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit Ciangherus Boninsegne de Becchenugiis, camarij Comunis Florentie, pro se et sociis suis, de solita bailia concedenda Prioribus et Vexillifero super facto grani et bladi, duratura usque ad kallendas martii.

Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit cccxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

Eodem die et testibus. In quodam folio signato per "M" et in cedula signata per "p".

² In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero super eo quod Comune Castelli recipiatur in tallia que nuper tractatur fieri et firmari debere inter Comunia Societatis Tuscie, secundum quod firmatum fuit per Consilia domini Capitanei, facta³ die xxj presentis mensis augusti.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Nini.

⁴ Item constituti fuerunt sindici *dominus Raynerius*⁵ de Piglis et *dominus Gualterius*⁶ de Gangareto iudices ad recipiendum Comune Castelli in tallia que nuper firmitur cum Comunibus Tuscie.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B".

² Di fronte, nel margine esterno: "per An".

³ Il testo ha "factis".

⁴ Precede in margine la sigla "M".

⁵ * dominum Raynerium *.

⁶ * dominum Gualterium *.

¹ Item constituti fuerunt sindici ser * Cambius ² de Sexto et * Redditam ³ de Florentia ad recipiendum certam quantitatem pecunie ab heredibus Iohannis de Signa.

[c 167^r] Die xxiiij mensis augusti. In folio signato per "M".

⁴ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

⁵ Primo, super eo quod milites stipendiarii Comunis Florentie existentes in servitio domini Pape, in dicto servitio morentur usque ad decimum diem mensis novembris proxime venturi, computato in dicto termino tempore eorum reversionis; et quod Priors et Vexillifer possint providere et facere et fieri facere omnes expensas necessarias in predictis pro tempore predicto.

Item, super eo quod omnes officiales Comunis Florentie, quorum officium finitum est, ad quorum manus pervenit et remansit de pecunia Comunis Florentie, impune possint et teneantur et debeant eam⁶ restituere Camerariis Comunis Florentie usque ad decem dies proxime venturos; et abinde in antea observetur statutum domini Capitanei.

Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi et Braccino Bracci precone d. Capitanei.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod si contra aliquem officialem per dominum Capitaneum vel eius curiam vel iudicem Camere processus aliquis inceptus est, predicta non prestant beneficium et locum non habeant in hoc casu.

Ghinus Curradi consuluit, quod dicta provisio facta super facto dictorum officialium non valeat, nec in ea non procedatur. In alia propositione consuluit secundum propositionem.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lx super prima propositione; nolentes fuerunt xvij.

Item, super secunda propositione, placuit xlij secundum propositionem et dictum Dini predicti; nolentes fuerunt xxxiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{sim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Medicus Aliocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Spinellus Iacobi consuluit, quod non procedatur super dicta provisione facta⁷ super facto dictorum officialium. In alia consuluit secundum propositionem.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lvij super prima propositione; nolentes fuerunt ij.

¹ Precede in margine la sigla "p".

² * Cambium *.

³ * Redditam *.

⁴ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

⁵ Precede in margine la sigla "M".

⁶ Il testo ha "ea".

⁷ Il testo, per errore di scrittura, ha "provisio facto".

¹ Item, super secunda propositione, placuit xxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxvj.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta: salvo provisione ² facta super facto dictorum officialium. Ser Testa Iohannis consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum subscripti ser Teste.

[c. 167³] Die xxvj mensis augusti. Signati per "g" non interfuerunt Consilio.

³ In Consilio generali Comunis proposuit Corsus domini Alberti, camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, videlicet super eo quod milites stipendiarii Comunis Florentie existentes in servitio domini Pape morentur in dicto servitio secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei et Populi Florentini facta ⁴ die xxij presentis mensis augusti.

Spinellus Iacobi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit cclxij secundum propositionem; nolentes fuerunt lxxvj.

Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi et Duccio Francisci precone Comunis, et aliis.⁵

Die xxvij augusti.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus, quod ipsi possint facere equitare milites stipendiarii Comunis Florentie et etiam pedites comitatus ad quascunque partes, et eos morari facere in quibuscumque terris et locis, quando et quotiens et prout et sicut eisdem videbitur.

Item, super eo quod a solventibus libras et prestantias hactenus impositas possit exigui simplum, absque aliqua condempnatione vel banno seu duplo, usque ad kallendas novembres proxime venturi; et insuper quod domini Piores et Vexillifer bailiam habeant super facto librarum et prestantiarum hactenus impositarum, secundum morem solitum.

Item, quod omnia et singula que domini Potestas et Capitaneus, Piores et Vexillifer, facere tenentur de presenti mense augusti, et etiam de mense septembri proxime venturi, possint fieri et compleri in futuro mense septembri et etiam octobris, et in quolibet dictorum mensium, usque ad kallendas mensis novembres.

¹ Di fronte, nel margine interno, è scritto "non", che vuol dire *non obtinuit*

² Il testo ha "provisio".

³ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B."

⁴ Il testo, al solito, ha "factis".

⁵ Tra questo e il successivo Consiglio si legge la data "Die xxvij augusti" poi cancellata.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxxj super prima propositione; nolentes fuerunt iiij.
 Item, super secunda propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt viiij.
 Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.
 Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi, et Braccino Braccii precone domini Capitanei, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{etiam} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Migliaccius Salvi consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit liij super prima propositione; nolentes fuerunt iiij.
 Item, super secunda propositione, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.
 Item, super tertia propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

[c. 168^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.
 Ser Raynerius Tholomei notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die penultimo mensis augusti.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit Toctus Rinuccii camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus quod ipsi possint facere equitare milites stipendiarios Comunis Florentie, et etiam pedites comitatus; secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta² die xxviiiij presentis mensis augusti.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositionem predictam.
 Facto partito ad pissides et balloctas, placuit cclxxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxx.
 Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e ai tre successivi Consigli: "per B.".

² Il testo ha "factis".

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero: Primo, super facto exactionum librarum et prestantiarum; item, super obmissis per Potestatem et Capitaneum, et obmitendis, de presenti et futuro mensibus: secundum quod firmata sunt per Consilia Populi, facta¹ die xxviii^o presentis mensis augusti. Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones predictas. Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die ultimo augusti.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium, presentibus Prioribus, absente Vexillifero, proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod d. Rubeus de la Tosa, electus potestas civitatis Brixie, acceptare possit regimen. Ser Noddus Arrighi notarius consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus Leone Poggi et Braccino Bracci, preconibus d. Capitanei.

* Die iij^o septembris *.²

In Consilio Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium et decem bonorum virorum popularium pro quolibet sextu, congregato in domo Priorum et Vexilliferi, coram ipsis Prioribus et Vexillifero, proposuit d. Andreas de Cerreto de numero Priorum:³ Quomodo eligi debeant xiiij^{cim} Electores Potestatis, secundum formam statutorum.

Dinus Peccora consuluit, quod predictorum xiiij^{cim} Electorum Potestatis electio fiat per Piores et Vexilliferum; et valeat et teneat ad eorum liberam voluntatem.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus d. Gualterio de Gangareto et ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi.

[c. 168^t] Die iij^o septembris.

Proposuit Offitium: Quomodo fieri beat electio futuri Potestatis, prestito iuramento per xiiij^{cim} Electores, secundum formam Ordinamentorum Iustitie.

Noffus Guidi consuluit †

Die vj^o septembris.

Concessa fuit represalia Benci Amati contra Comune Ymole.

¹ Il testo ha "factis".

² * Die dominico primo mensis septembris *.

³ Qui si omette un "proposuit" ripetuto e non cancellato.

Die vij septembbris.

¹ In Consilio generali Comunis, per Potestatem, Piores * et Vexilliferum *, constitutus fuit sindicus, quem Piores et Vexillifer eligere voluerint, ad presentandum electio- nem Potestati futuro.

Presentibus testibus domino Andrea de Eugubio legum doctore, iudice et collaterali assessore dicti domini Potestatis, et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Die xij septembbris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prio- ribus et Vexillifero.

Primo, de solito arbitrio dando Potestati et Capitaneo super exactione condemnatio- num, videlicet Potestati usque ad diem xv mensis decembris proxime venturum per totam diem, et Capitaneo usque ad xv diem mensis octobris proxime venturum per totam diem: salvo quod Potestas non possit dictam exactionem facere a mense in antea.

Item, super solutione Puccii domini Michaelis et * Bectucio ** de Hostina, pro uno mense finiendo in medio mensis septembbris presentis.

Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi et Braccino Braccii precone domini Capitanei.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lxviiiij secundum propositionem; nolentes fue- runt iiiij.

Eodem die et testibus,

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fue- runt predicta.

Ser Lapus Donati notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit omnibus lxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ^t

Item, super secunda propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fue- runt j.

Eodem die et testibus. * In cedula signata per "A" *.

³ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum Artium proposita fue- runt predicta.

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per An."

² * Bectuccii *.

³ Di fronte, nel margine esterno, e così di fronte all' "Item" successivo: "per An."

Item constituti fuerunt sindici Neri Belfortis et Lippus Cini de Ughectis, et quilibet¹ eorum in solidum, ad vendendum bona Baldini Ricobaldi et Andree Gherardi de Carmignano.

Ser Meus Megloris consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus, factis partitis particulariter.

[c. 169^r] Eodem die et testibus.

²In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus; Si videtur eisdem Capitulinibus quod usque in numerum ducentorum stipendiariorum conductantur ad stipendia dicti Comunis, cum illis pactis condictionibus et soldis, et pro illo tempore et temporibus, de quibus videbitur Prioribus et Vexillifero presentibus et futuris, pro duobus mensibus initiandis in medio mensis octobris.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Eodem die et testibus.

In Consilio Centum virorum et speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod Potestas concedatur Comuni et hominibus de Monte Varchi, et quomodo eligi debeat.

Ser Lapus de Mugnone notarius consuluit, quod concedatur et fiat hoc modo: videlicet quod Consiliarii cuiuslibet sextus cum Priore sui sextus nominent unum; et postea fiat scrutinium de ipsis nominatis.

Dominus Guidoctus Corbiczi iudex consuluit.

* Facto partito³ ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Lapi.

Die xv^j mensis septembri.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas de solito arbitrio dando Potestati et Capitaneo super exactione condemnationum, secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta⁴ die xij presentis mensis septembri.

Item, quid videtur dicto Consilio providere super petitione porrecta per Vanni de la Casa, de quadam permutatione facienda cum Abbatte, Monacis et Capitulo de Razzuolo.

Item, petitionem porrectam per presbiterum Diedi rectorem ecclesie Sancti Michaelis de Vicedominis.⁵

Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Il testo ha "quemlibet".

² Nel margine interno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per An.".

³ * Factis partitis *.

⁴ Il testo, al solito, ha "factis".

⁵ Segue "Presentibus testibus domino Andrea iudice et assessore dicti domini Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis", ma cancellato dal notaro, dopo avere egli, in fine del Consiglio, aggiunto "Acta fuerunt » ec.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Macze.

Item constitutus fuit sindicus quem Piores et Vexillifer eligere voluerint ad conducendum stipendiarios et constabiles ad stipendia dicti Comunis.

Acta fuerunt hec in Pallatio Comunis Florentie, presentibus testibus domino Andrea de Eugubio legum doctore, iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Tura del Grillo precone dicti Comunis, et aliis.

[c. 169¹] Die xx^o septembbris.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit Ciangherus Boninsegne camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, de solutione facienda Puccio domini Michaelis et Bectuccio de Hostina, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei facta ² die xij presentis mensis septembbris.

Manellus de Manellis consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit ccciiij secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Duccio Francisci preconibus Comunis, et aliis.

Die xxiiij^o septembbris xj^o indictionis. M c^o lxxxxvij^o, indictione xj^o.

Die ij^o octobris.

³ Per d. Piores et Vexilliferum et Capitulines xij^o maiorum Artium et alios Sapientes facta fuit provisio super quodam ponte faciendo supra flumen de Sieccis.

Die viij^o mensis octobris. In duabus cedulis signatis per "S" et per "d".

⁴ In Consilio Centum virorum proposuit dominus * Andreas assessor domini Capitanei ⁵ infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

⁶ Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense octobris.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero nunc in officio residentibus super erroribus libre comitatus, et super facto Comunium de quibus aliqui nobiles extracti sunt.

Item, super bailia danda predictis dominis Prioribus et Vexillifero eligendi Notarium Reformationum pro anno futuro.

Item, super petitione sex officialium deputatorum ad iura Comunis recuperanda.

Item, super quantitate librarum xxxvij^o solvendarum ser Dato Alamanni et Manno Rocchi et ser Bonaiuto Galghani, occasione contenta in petitione dictorum sex officialium.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B".

² Il testo: "factis".

³ Precede in margine la sigla "C".

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per B".

⁵ * Capitaneus *.

⁶ Di fronte, nel margine esterno: "per An."; e le proposte sono numerate in margine progressivamente da "j" a "x", essendo comprese sotto il numero "viiij" le tre penultime.

Item, super solutione librarum xxx facienda Cambio Aldobrandini, pro xxx diebus quibus stetit in servizio Comunis.

¹ Item, super petitione et provisione facta super pecunia expendenda in opere ecclesie Sancte Reparate, usque in quantitatem librarum iij per annum, pro duobus annis initiandis in medio mensis februarii proxime venturi.

Item, super quantitate librarum xxv solvendarum ser Iohanni Bongie et ser Phylippo de Villamangna, pro duobus statutis Potestatis et Capitanei per eos factis.²

[c. 170^{r.}] ³ Item, petitionem Rossellini Fornaini de Rubeis, castellano castri Montis Chucherii Vallis Ere, de quodam suprastato.

Item, petitionem domini Rodulfi de Vecchis et Andree Maffei Ponci, olim castellanorum castri Laterini, de quodam suprastato.

⁴ Item, petitionem Cini domini Sgualcze de Rubeis, olim castellani castri Montisluchi della Bernardingha.

Item, petitionem Corsellini Iohannis populi Sancti Petri Maioris.

Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi precone domini Capitanei.

Alardus domini Palamidesis consuluit secundum propositiones, et quod pretium leonis provideatur et determinetur per Piores et Vexilliferum.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit idem; et quod * pro *⁵ dicto leone et eius pretio expendantur centum floreni auri et non ultra.

Dinus Pecora consuluit secundum dictum suprascripti Alardi.

Ser Rustichellus Bernardi consuluit secundum propositiones. Item, quod supersedatur ad presens pro propositione loquente de bailia danda Prioribus et Vexillifero super eribus librarum.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxv super prima propositione; nolentes fuerunt viij.

Item, super secunda propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super tertia propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super quarta propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Item, super quinta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Item, super sexta propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xj.

Item, super septima propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super octava propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super nona propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super decima propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

¹ Precede in margine la sigla "D".

² Fino a questa inclusive le proposte sono progressivamente numerate in margine da "j" a "vij", le tre che seguono sono comprese sotto il numero "vij"; l'ultima ha il numero "x".

³ Precede in margine la sigla "G".

⁴ Precede anche qui la sigla "G".

⁵ * in *.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, salvo de xxv libris.

Dominus Iohannes Angelocti iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Miglaccius Salvi consuluit secundum propositiones predictas, in omnibus.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lvj super prima propositione; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super tertia propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quarta propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super quinta propositione, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

[c. 170¹] Item, super sexta propositione, placuit omnibus lvij, secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super septima propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super octava propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super nona propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

¹ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

² Item, si videtur dicto Consilio quod dominus Neri de Bardis, electus potestas Civitatis Castelli pro sex mensibus, initiandis in kallendis mensis novembris proxime venturis, possit acceptare dictam electionem; satisdando Comuni Florentie ut debet secundum formam statuti.

Ser Bindus Vernacci notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Bindi et propositiones predictas.

Die viij mensis octobris. In duabus cedulis *signatis* per "f".

³ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus super eroribus librarium comitatus; item, de bailia danda dictis Prioribus et Vexillifero eligendi Notarium Reformationum: secundum quod firmata sunt per Consilia Populi facta⁴ die vij presentis mensis octobris.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

² Di fronte, c. s.: "per An.".

³ Di fronte, c. s.: "per B.".

⁴ Il testo ha "factis".

¹ Item, petitionem Neri Beliocti, de quodam cambio faciendo cum monasterio Sancti Martini de Maiano.

Item, petitionem Bardellini domini Gianni de Bardis, super quodam cambio faciendo cum religioso viro fratre Conrado² preceptore Hospitalis de Florentia.

³ Item, petitionem magistri Benintendi filii quondam Bruni, de quodam cambio faciendo cum Capitulo et canonicis Ecclesie Fesulane.

Presentibus testibus domino Symone de Gualdo iudice et collaterali assessore domini Potestatis et Duccio Francisci precone domini Potestatis, et aliis.

Dominus Lapus del Bocchaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

⁴ Item commisso fuerunt ser Bindo ser Guicciardi notario imbreviature et prothocolla olim imbreviata per ser Guicciardum patrem suum.